



Enghavevej 80C, 4. sal
2450 København SV

København, 29/08-2023

Høringsvar: Københavns Kommunes Kønsligestillingspolitik 2023-2026

DareGender byder Københavns Kommunes Kønsligestillingspolitik 2023-2026 velkomment og takker for invitationen til at indgive høringssvar vedrørende denne til kommunens Ligestillingsenhed.

DareGender anerkender kønsligestillingspolitikens omfattende fokusområder og ser kommunens grundighed, hvad angår beskrivelser af disse, herunder den lovende vision for kommunens kønsligestillingspolitik samt begrebsafklaringer og definition af intersektionalitet.

Overordnet må vi bemærke, at vi savner konkretiseringer for hvert område, enten via måltal og/eller succeskriterier, herunder hvordan områderne operationaliseres gennem konstruktive tilgange. Teksten har gode hensigter, men mangler generelt politikens løsningsforslag. Til eksempel er intersektionalitetsbegrebet brugbart, hvad angår operationalisering af tilgange til udfordringer pba. køn gennem flere perspektiver på problemstillingen, hvormed kommunen med dette begreb er i fin position til den nødvendige operationalisering.

Vi bemærker hertil, at der på området for Børn, unge og deres forældre med fordel kunne have indgået et afsnit om, hvordan man vil sikre mulighedsrum for særligt drenges empatiudvikling på kommunens skoler samt hvordan man vil sikre at særligt fædre får mulighed for at engagere sig i deres børns skolegang uanset familiekonstellation efter fx skilsmisse, flerforældreskab, etc.

For området Sundhed, omsorg og særlige behov samt for Karriereveje og arbejdskultur kunne kønsligestillingspolitikken med fordel inkludere et afsnit om et særligt fokus på mænds marginalisering, der fører til hhv. øget selvmord, alkoholforbrug og stofmisbrug samt hjemløshed for den befolkningsgruppe. Hertil befinder mænd sig både i top og bund af arbejdsmarkedet og har stor indflydelse på arbejdskultur, hvormed politikken med fordel kunne have særligt fokus på mænds positive rolle for sund arbejdskultur i kommunen.

For området Byudvikling, miljø og mobilitet savner vi nærmere redegørelse for, hvordan borgerinddragelsen sikrer målsætningen og henleder her opmærksomheden på undersøgelser af befolkningsgruppers brug af byrum, fx Caroline Criado Perez.

Vi ser frem til at følge kommunens videre arbejde med Kønsligestillingspolitikken, herunder særligt fagudvalgenes modtagelse af deres ansvarsområder og politikernes villighed til at afsætte de nødvendige midler i kommunens budgetter.

Andreas Beck Kronborg,
Sekretariatschef
DareGender
abk@lgbt.dk